



Wunderbrød mit Nüssen glutenfrei Bio

600.0 Gramm (g) , Beutel

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 388838

BIO-ID: 61f53b83-d3ec-4a6d-a3d7-bd2f9a313e4b

GTIN Artikel



4015637827094

GTIN VPE1



4015637806518



Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels	Brotbackmischung für glutenfreies Hafervollkornbrot
Öko-Kontrollstellennummer	DE-ÖKO-007 (Prüfgesellschaft ökologischer Landbau mbH)
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung	Deutsche Zöliakie Gesellschaft e.V. / AOECS (Association of European Coeliac Societies), V-Label (vegan), Deutsches staatliches Bio-Siegel, EU Bio-Siegel



Produktbeschreibung (lang):

Bauckhof ist einer der ältesten Demeter-Höfe Deutschlands, was uns als Naturkosthersteller zu einem echten Pionier macht. Unsere Leidenschaft: Mit Herz, Hand und Verstand leckere, gesunde Demeter- und Bio-Lebensmittel aus Tradition herzustellen.

Wunderbrød mit Nüssen glutenfrei Bio

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 388838



GTIN Artikel
4015637827094



GTIN VPE1
4015637806518

Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis:

HAFERVollkornflocken* glutenfrei, Kürbiskerne*, Sonnenblumenkerne*, Leinsaat geschrotet*, SESAM*,
HASELNÜSSE* 7%, Leinsaat*, MANDELN* 4%, Chiasamen (Salvia hispanica)*, Hirsevollkornflocken*,
gemahlene Flohsamenschalen*, Meersalz

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Diverse

Wechselnde Ursprungsländer Ja

Ernährungshinweise

Vegan Ja

Vegetarisch Ja

Rohkost Nein

Ohne Schweinefleisch Ja

Ohne Rindfleisch Ja

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten) Hafer, Sesam, Mandeln, Haselnüsse

Kann in Spuren enthalten sein Paranüsse, Pecanüsse, Pistazien, Walnüsse

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

Bitte kühl und trocken lagern.

Verarbeitungsweise Textfeld siehe Zubereitungshinweis

Wunderbrød mit Nüssen glutenfrei Bio

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 388838



Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Backmischung für Life-Changing Wunderbrød. Ergibt ca. 980 g Brot.

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen	Nein
Bezugsgröße	100 g / zubereitetes Produkt
Energie/Brennwert	2026 kJ
Energie/Brennwert	487 kcal
Fett	31 g
davon gesättigte Fettsäuren	4 g
Kohlenhydrate	26 g
davon Zucker	1.1 g
Ballaststoffe	13 g
Eiweiß	19 g
Salz	1.3 g
Kalium	546.8 mg Anteil empf. Tagesdosis: 27 %
Phosphor	443.5 mg Anteil empf. Tagesdosis: 63 %
Magnesium	240 mg Anteil empf. Tagesdosis: 64 %
Eisen	5.64 mg Anteil empf. Tagesdosis: 40 %
Zink	4.42 mg Anteil empf. Tagesdosis: 44 %
Mangan	3.12 mg Anteil empf. Tagesdosis: 156 %

Wunderbrød mit Nüssen glutenfrei Bio

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 388838



Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status Lebensmittel

Pfandpflicht Artikel Deutschland kein Pfand

Pfandpflicht Artikel Österreich kein Pfand

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name Bauck GmbH

Straße Duhrenweitz 4

PLZ 29571

Ort Rosche

Land Deutschland